

Wzór listy projektów planowanych do ubiegania się o dofinansowania w sposób konkurencyjny w ramach Instrumentu IIT w CS 5(ii) w FEP 2021-2027		
1.	Tytuł projektu	Budowa atrakcji turystycznych na obszarze oddziaływania Strategii Ponadlokalnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą
2.	Lider/partner projektu	Lider Gmina Cisna; projekt realizowany w partnerstwie, którzy zostaną wybrani zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa
3.	Priorytet FEP 2021-2027	PRIORYTET 6 – ROZWÓJ ZRÓWNOWAŻONY TERYTORIALNIE
4.	Cel szczegółowy FEP 2021-2027	Cel szczegółowy 5(ii) wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach innych niż miejskie
5.	Zakres rzeczowy – typ projektu zgodny z FEP 2021-2027	<p>1. Budowa Chaty Multimedialnej</p> <p>Chata multimedialna w miejscowości Krzywe Gm. Cisna to wyjątkowe połączenie tradycyjnej architektury i nowoczesnych technologii, które przeniesie zwiedzających w fascynujący świat życia mieszkańców Bieszczad na przełomie XIX i XX wieku. Centralnym punktem chaty to interaktywny pokaz cyfrowy, który ożywia dawne czasy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cyfrowe Rekonstrukcje: Dzięki zaawansowanym projekcjom, interaktywnym ekranom dotykowym oraz efektem dźwiękowym, zwiedzający będą mogli zobaczyć, usłyszeć i poczuć codzienne życie bieszczadzkiej społeczności. Symulowane sceny pracy w gospodarstwie, tradycyjne rzemiosło czy lokalne obrzędy przeniosą w atmosferę minionych epok. • Eksponaty Historyczne: Oprócz cyfrowych prezentacji, ekspozycja zawierać będzie autentyczne przedmioty – meble, narzędzia, stroje ludowe oraz rękodzieło, które ilustrują życie mieszkańców regionu. Każdy eksponat opatrzony będzie komentarzem, uzupełnionym multimedialnie o archiwalne fotografie oraz opowieści starszych mieszkańców, co nada wystawie niepowtarzalny wymiar edukacyjny. Odwiedzający chatę będą mogli nie tylko biernie oglądać prezentacje, ale aktywnie uczestniczyć w interaktywnych warsztatach oraz sesjach edukacyjnych. <p>2. Budowa stacji MOR (miejsce odpoczynku rowerzystów)</p> <p>Miejsce Odpoczynku Rowerzystów (MOR) to idealne miejsce dla miłośników dwóch kółek, szukających chwili wytchnienia w otoczeniu natury. Odwiedzając MOR, rowerzyści będą mieć szansę nie tylko odpocząć, ale również wymienić się doświadczeniami, nawiązać nowe znajomości oraz cieszyć się pięknem otaczającej przyrody. To miejsce, gdzie pasja do rowerów łączy się z komfortem</p>

wypoczynku, tworząc wyjątkową przestrzeń dla wszystkich entuzjastów aktywnego wypoczynku.

3. Przystań wodna z wypożyczalnią sprzętu w Polańczyku

Przystań wodna w Polańczyku to idealna baza dla miłośników sportów wodnych i relaksu nad wodą. Dzięki dostępności sprzętu wodnego, turyści będą mogli wypożyczyć sprzęt wodny, co umożliwi im samodzielne eksplorowanie Jeziora Solińskiego.

Z przystani skorzystają entuzjaści sportów wodnych, rodziny z dziećmi, osoby szukające relaksu nad wodą, amatorzy pływania i wodnych wycieczek krajoznawczych.

4. Szlaki piesze, biegowe i rowerowe w Bieszczadach

Zaplanowano wykonanie ścieżek pieszych, biegowych i rowerowych na obszarze oddziaływania strategii ponadlokalnej. Będzie przeznaczona do turystyki pieszej, biegowej oraz rowerowej.

5. Budowa wirtualnej strzelnicy

Wirtualna strzelnica stanowi innowacyjne połączenie nowoczesnych technologii i rozrywki, oferując unikalne doświadczenie dla turystów. Dzięki zaawansowanemu oprogramowaniu z ok. 100 scenariuszami w trybach nauki strzelania lub wirtualnego polowania, strzelnica wyróżnia się na tle tradycyjnych atrakcji turystycznych. Dzięki lokalizacji w pomieszczeniu zamkniętym wirtualna strzelnica może funkcjonować przez cały rok, niezależnie od warunków atmosferycznych. To szczególnie istotne w regionach o sezonowym ruchu turystycznym, gdzie zimą oferta atrakcji jest ograniczona. Strzelnica będzie pełniła funkcję edukacyjną, ucząc podstaw bezpieczeństwa w obsłudze broni, technik strzelania oraz rozwijając umiejętności manualne i koncentrację. Jest to szczególnie ważne w kontekście popularyzacji bezpiecznego korzystania z broni, zwłaszcza wśród młodzieży i amatorów.

Wprowadzenie nowej atrakcji turystycznej przyczyni się do wzrostu liczby odwiedzających region, co przełoży się na korzyści dla lokalnej gospodarki, w tym dla restauracji, sklepów i innych usług. Strzelnica może również stać się elementem szerszej oferty turystycznej, promując region, jako nowoczesne i atrakcyjne miejsce wypoczynku.

6. Czadowy Las

Planuje się wykonanie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej o długości ok. 900 mb. z elementami gry leśnej zlokalizowanej na obszarze leśnym. Ścieżka wyposażona będzie w interaktywne tablice edukacyjne poruszające tematy fauny i flory bieszczadzkich lasów,

		figurki „Czadów” wykonane na wzór Czadów z parku Tajemnicza Solina. Czady będą elementem analogowej gry leśnej (polecenia w skrzyneczkach przy każdym Czadzie). Zaplanowano zaprojektowanie i wydrukowanie „Paszportu Czadowego Zdobywcy” .
6.	Budżet projektu PLN	15.000.000,00 zł netto
7.	Okres realizacji projektu	31.12.2027 r.